
CONTACTS 
Service Enfance/Jeunesse 

1, rue des ajoncs 
56130 NIVILLAC 
02.99.90.82.12 

Maïc DANIGO, directrice de l’Accueil de Loisirs 
Anne-Sophie AYRAULT, directrice adjointe de 

l’Accueil de Loisirs

enfancejeunesse@nivillac.fr 
www.nivillac.fr 

Séjours 
Eté 2023 

Inscriptions 

Pour les habitants de Nivillac et  des communes conventionnées : 
A partir du 19 juin

La Roche Bernard, Férel (enfants scolarisés dans les écoles de 
Nivillac et La Roche Bernard) et Herbignac (convention nominative). 

Pour les  habitants des communes non conventionnées : 
A partir du 26 juin 

Informations pratiques 

A NOTER : 

Pour tous les séjours : prévoir un pique-nique pour le 1er jour

Pour les séjours 6/10 ans et Ados, il faudra fournir un brevet de natation 

pour les activités nautiques. 

Pour les séjours des 3/6 ans et 6/10 ans : 

Nous proposons aux enfants de venir à l’Accueil de  Loisirs préparer le 

séjour lors d’une journée spéciale, qui sera l’occasion de faire 

connaissance avec les  animateurs, les autres enfants et de participer à  

l’organisation du séjour : élaboration des menus, courses, préparation du 

matériel, répartition dans les tentes… 

Trousseau : la liste du matériel est disponible au service Enfance/Jeunesse, 

n’hésitez pas à la demander à Maïc ou Anne-Sophie. 

   Accueil de Loisirs 
Pla      et’copains 



Lors de ce séjour, les enfants  auront 
l’occasion de découvrir le théâtre des 
Utopies. Ils participeront à 3 ateliers 
encadrés par un intervenant de 
l’association Théâtre équestre des Utopies. 
Tour à tour, les enfants pourront découvrir 
les animaux de la ferme, la mini voltige avec 
les poneys, et le théâtre équestre.

Séjour 3/6 ans 
Nature et théâtre 

Les enfants poseront leurs bagages à la 
base de nature de Malansac, située à 
deux pas du Moulin Neuf. 
Ils participeront à diverses activités nature 
et nautiques : balade en cycle (Rosalie, 
kart à pédales) autour de l’étang du 
Moulin Neuf, activités canoë ou kayak, 
parcours filets dans les arbres, tyrolienne 
géante et initiation à la pêche avec un 
guide.

Les objectifs des séjours : 
Permettre aux enfants et aux jeunes de découvrir une autre expérience de vacances, 

être acteur de leurs vacances et partager des moments privilégiés entre copains. 
Préparer le séjour avec les animateurs, partager et aider aux différentes tâches de la vie quotidienne, 

profiter des activités proposées et prendre du bon temps ! 

*Communes conventionnées : LA ROCHE-BERNARD, FEREL (pour les enfants scolarisés dans les écoles de Nivillac et La 
Roche Bernard) et HERBIGNAC (convention nominative) 

Dates : Du mercredi 30 Août au vendredi 1er 
septembre 2023 
Lieu :  Rieux (56) 
Hébergement : Camping Le Parc du château 
Nombre d’enfants : 8 
Nombre d’animateurs : 2 

Tarifs habitants de Nivillac et 
des communes conventionnées* 

Tranche 
1 

Tranche 
2 

Tranche 
3 

Tranche 
4 

Tranche 
5 

0 à 
600€ 

601 à 
850€ 

851€ à 
1050€ 

1051 à 
1250€ 

≥1251€ 

73 € 78 € 83 € 88 € 93 € 

Séjour 6/10 ans 
Activités nature et nautiques

Séjour 6/10 ans 
Activités nature 

Dates : Du mardi 25 au vendredi 28 
juillet 2023
Lieu : Moulin Neuf à Rochefort en Terre (56) 
Hébergement : Base nature de Malansac
(CEMEA) 
Nombre d’enfants : 12 
Nombre d’animateurs : 3 

Communes non 
conventionnées : 205 € 

Communes non 
conventionnées : 254€ 

Dates : Du mardi 22 au vendredi 25
 Août 2023 
Lieu : Roc Saint André (56) 
Hébergement : Camping du Roc 
Nombre d’enfants : 12
Nombre d’animateurs : 3 

Lors de ce séjour, les enfants 
participeront à diverses activités 
situées à proximité du camping  : 
accrobranche, poney sur 2 séances 
et découverte du Canal de Nantes à 
Brest.

Ils pourront aussi profiter de la 
piscine du camping.

Tarifs habitants de Nivillac et 
des communes conventionnées* 

Communes non 
conventionnées : 258€ 

Tranche 
1

Tranche 
2

Tranche
3

Tranche 
4

Tranche 
5

0 à 
600€ 

601 à 
850€ 

851€ à 
1050€ 

1051 à 
1250€ 

≥1251€ 

114 € 119 € 124 € 129 € 134 € 

Tranche 
1

Tranche 
2 

Tranche 
3 

Tranche 
4 

Tranche
5 

0 à 
600€ 

601 à 
850€ 

851€ à 
1050€ 

1051 à 
1250€ 

≥1251
€ 

118 € 123 € 128 € 133 € 138€ 

Tarifs habitants de Nivillac et 
des communes conventionnées* 

Séjour ADOS/collège 
Multi-activités
Dates : Du lundi 3 au vendredi 7 
juillet 2023 
Lieu : Erquy (22) 
Hébergement : Camping Le Guen 
Nombre d’enfants : 14 
Nombre d’animateurs : 3 

En route sur Erquy…! 
Les activités du séjour se dérouleront 
avec le centre nautique pour les 
activités  catamaran, kayak et char à 
voile. 
Journée accrobranche à Lamballe 
Armor.
De plus, les jeunes pourront 
découvrir la ville et ses alentours 
avec des activités randonnées et 
profiter des plages pour des activités 
baignade.

Tranche 
1 

Tranche 
2 

Tranche 
3 

Tranche 
4 

Tranche 
5 

0 à 
600€ 

601 à 
850€ 

851€ à 
1050€ 

1051 à 
1250€ 

≥1251
€ 

155 € 160 € 165 € 170 € 175 € 

Tarifs habitants de Nivillac et 
des communes conventionnées* 

Communes non 
conventionnées : 304 € 
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